1

CỤC THADS TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THÀNH PHỐ PHÚ QUỐC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1454/TB-CCTHADS Phú Quốc, ngày 17 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật thi hành án dân sự 2008 được sửa đổi, bổ

sung năm 2014;

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 141/2024/QĐ-PT ngày 04 tháng 6 năm 2024 của

Toà án nhân dân tỉnh Kiên Giang;

 Căn cứ Bản án số 52/2023/DSST ngày 08 tháng 9 năm 2023 của Toà án

nhân dân thành phố Phú Quốc;

     Căn cứ Quyết định thi hành án số 150/QĐ-CCTHADS ngày 29 tháng 10

năm 2024 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Phú Quốc;

      Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 16/QĐ-

CCTHADS ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án

dân sự thành phố Phú Quốc;

Căn cứ kết quả thẩm định giá số 167/2025/0208-PD ngày 27 tháng 3 năm

2025 của Công ty cổ phần giám định và thẩm định giá Phương Đông;

Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Phú Quốc

thông báo lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản như sau:

1. Tên tổ chức có tài sản bán đấu giá:

Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Địa chỉ: 347 Nguyễn Trung Trực, khu phố 5, thị trấn Dương Đông, thành

phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Người đại diện: bà Đặng Thị Lượng, Chấp hành viên, số ĐT 0914.807.502

2. Tài sản bán đấu giá gồm: 01 ô tô con nhãn hiệu AUDI, 05 chỗ, số loại

A4 2.0TFSI màu đen, số khung ZF40HA179090, số máy CVK038137, biển số

68A- 112.04 theo giấy đăng ký xe ô tô số 022921 do Phòng Cảng sát giao thông-

Công an tỉnh Kiên Giang cấp ngày 07/12/2018 cho ông Nguyễn Văn Út

3. Giá khởi điểm bán đấu giá: 636.067.000đ (Sáu trăm ba mươi sáu triệu

không trăm sáu mươi bảy nghìn đồng)

2

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

Tiêu chí 1: Là tổ chức đấu giá có tên trong danh sách được Bộ Tư pháp

công bố đù điều kiện dịch vụ đấu giá.

Tiêu chí 2: Thời gian thành lập của các tổ chức đấu giá, kinh nghiệm đấu

giá các tài sản tương tự với tài sản kê biên trong thời hạn 06 tháng gần nhất, có

ít nhất 03 đấu giá viên, trong đó có ít nhất 01 đấu giá viên đủ năng lực bán đấu

giá tài sản cần bán. Trong trường hợp có từ 02 tổ chức đấu giá trở lên có thời

gian thành lập, điều kiện kinh nghiệm như nhau thì tổ chức đấu giá được chọn là

tổ chức đấu giá có nhiều tải sản tương tự với tài sản kê biên đã được đấu giá

trong thời gian gần nhất.

Tiêu chí 3: Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu

giá đổi với loại tài sản bán đấu giá.

Tiêu chí 4: Có kế hoạch, phương án đấu giá khả thi, hiệu quả; Có năng lực

kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản, không có kết luận vi phạm

của cơ quan quản lý nhà nước trong thời hạn 01 năm (tình đến thời điểm tổ chức

bản đầu giả nộp hồ sơ); Có bảng thủ lao dịch vụ đấu giá cụ thể theo quy định.

Tiêu chí 5: Có phương án giải quyết khiếu nại, tố cáo trong quá trình thực

hiện hợp đồng bán đấu giá, kết quả bản đấu giá; giải trình và chịu trách nhiệm

về kết bán đấu giá và các thông tin cần thiết khác; Chịu trách nhiệm bồi thường

trong trường hợp có lỗi, vi phạm quy định về đấu giá tài sản.

- Thành phần hồ sơ: Văn bản tham gia ký hợp đồng dịch vụ đấu giá, hồ sơ

năng lực của tổ chức đấu giá; biểu phí đấu giá; các tài liệu chứng minh số lượng

đấu giá viên, hồ sơ đã bán đấu giá tài sản cùng loại với tài sản kê biên, bảng

chấm điểm theo Phụ lục 1 Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

- Hình thức nộp hồ sơ: Qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại bộ phận

tiếp nhận hồ sơ của Chi cục Thi hành án dân sự (bộ phận văn thư).

5. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký:

Kể từ ngày đăng tin công khai này đến 17 giờ ngày 21/4/2025.

Buổi sáng từ 07 giờ đến 11 giờ, chiều 13 giờ đến 17 giờ

Địa điểm: Chi cục THADS thành phố Phú Quốc; địa chỉ: 347 Nguyễn

Trung Trực, khu phố 5, phường Dương Đông, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên

Giang.

3

Các tổ chức đấu giá tài sản có nhu cầu, lập 01 (một) bộ hồ sơ đăng ký tham

gia tổ chức đấu giá gửi Chi cục THADS thành phố Phú Quốc. Không hoàn trả đối

với hồ sơ không đạt.

        Nếu hết thời hạn trên không có tổ chức đấu giá nào nộp hồ sơ, Chấp hành

viên Chi cục THADS thành phố Phú Quốc sẽ lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để

thực hiện đấu giá tài sản theo quy định./.

 Thông báo này thay thế cho Thông báo về việc lựa chọn tổ chức bán đấu

giá số 1420/TB-THADS ngày 14/4/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự thành

phố Phú Quốc

Nơi nhận:
- VP Cục THADS tỉnh KG (để đăng tải TTTĐT);

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS;

- Lưu: VT, HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Đặng Thị Lượng

		2025-04-17T07:54:08+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Quốc<phuquoc.kgg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-17T07:54:20+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Quốc<phuquoc.kgg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!